
 

Sapienza Università di Roma  

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA  
INFORMATICA AUTOMATICA GESTIONALE A. RUBERTI 
 
IL Responsabile Amministrativo Delegato 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 

dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 

15/05/2019, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 

27/05/2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/1/2016 e 

ss.mm. e ii.; 

VISTO  il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici”;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 3430 del 28/11/2022 con il quale è stato emanato 

il Codice etico e di comportamento di Sapienza Università di Roma; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 15 e 

l’Allegato I.2; 

VISTE  le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D.lgs. 36/2023, 

emanate con Circolare direttoriale Prot. n. 60790 del 03/07/2023; 

VISTO  il PIAO 2023/2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 19/23 del 07/02/2023; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con interventi vari di manutenzione arredi nella 

sede del DIAG, secondo la richiesta presentata dalla Direttrice del 

Dipartimento, prof.ssa Tiziana Catarci in data 02/05/2024; per un 

importo complessivo presunto di € 1.200,00 + IVA; 

CONSIDERATA altresì, la necessità di nominare, ai sensi del citato art. 15 del 
D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto per la fornitura del 
materiale informatico suddetto; 

CONSIDERATO     che è stata individuato, sia sotto il profilo del possesso dei requisiti 

richiesti, sia sotto il profilo del rispetto del principio di rotazione, come 

declinato nelle Linee guida sopracitate il dott. Ugo Cinelli, afferente al 

DIAG; 



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATO      che il suddetto risulta in possesso dei requisiti stabiliti dalla normativa 
sopra richiamata;  

VISTA in particolare la dichiarazione, resa in data 02/05/2024, con la quale 

Cinelli Ugo ha attestato l’assenza di situazioni di conflitto di interessi, 

l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, per 

i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale e l’inesistenza 

delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.; 

CONSIDERATO che, è necessario pervenire alla conclusione del procedimento entro il 

termine del 01/06/2024; 

DISPONE 

di conferire, a far data dalla registrazione della presente disposizione, al dott. Ugo Cinelli, 

cat. D, afferente al Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica Gestionale Antonio 

Ruberti, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto relativo all’acquisto di un servizio di 

manutenzione arredi sede DIAG, per un importo complessivo presunto di € 1.200,00 + IVA; 

Il termine per la conclusione del servizio richiesto è fissato al 01/06/2024. 

 

Roma, 02/05/2024 

 

 

  
 

  F.to Il Responsabile Amm.vo Delegato 
Dott. Fabio Tufilli 
 
 

 
  
  

 

 


		2024-05-02T11:13:51+0000
	FABIO TUFILLI




